

# 繋離船作業料金表

(令和5年4月1日改定)  
網取ポート作業料金表  
(令和5年4月1日改定)

苫港サービス株式会社  
苫小牧市汐見町1丁目1番6号  
Tel: 0144-32-3121

## 【基本料金】

本船の繋船・離船各別に、1作業1時間まで次の料金とします。

繋 離 船 作 業	本 船 総 ト ン 数		繋 船 料	離 船 料
	トン未満	トン以上 ~		
	1,000	トン未満	10,000 円	8,000 円
	1,000	トン以上 ~ 3,000	11,700 円	9,200 円
	3,000	" ~ 5,000	16,500 円	12,700 円
	5,000	" ~ 10,000	19,800 円	15,500 円
	10,000	" ~ 15,000	23,700 円	18,900 円
	15,000	" ~ 20,000	28,200 円	22,900 円
	20,000	" ~ 25,000	32,800 円	26,200 円
	25,000	" ~ 30,000	36,800 円	29,700 円
	30,000	" ~ 40,000	41,200 円	33,900 円
	40,000	" ~ 50,000	46,200 円	38,200 円
	50,000	" ~ 60,000	50,600 円	41,800 円

備考 ・ 基地から作業場所までの往復に要する時間は、作業時間に含みます。  
・ 最初の1時間を超過した場合は、30分又はその端数毎に50%加算します。

1ポート1時間まで次の料金とします。

網 取 ポ ー ト 作 業	本 船 総 ト ン 数		ポ ー ト 料
	トン未満	トン以上 ~	
	5,000	トン未満	
5,000	トン以上 ~ 10,000	12,000 円	
10,000	" ~	15,000 円	

備考 ・ ポートが、基地から作業場所までの往復に要する時間は、作業時間に含みます。  
・ 最初の1時間を超過した場合は、30分又はその端数毎に50%加算します。  
・ 網取り・放しを伴わない「ポートのみ」の使用は、上記料金を3,000円を加算した金額を基本料金とします。

## 【適用条項】

- 浮標取り及び放し作業は、各別に繋船料の基本料金を申し受けます。
- 艀錨入れ、艀ワイヤー取り及び放し作業は、各別に繋船料の基本料金を申し受けます。
- 当日17時00分以降翌日08時00分迄の作業について、17時00分以降に取消した場合、取消料として基本料金を申し受けます。

## 【割増料金】

時間外割増	17時 ~ 22時 及び 05時 ~ 08時	..... 50 %
	22時 ~ 翌05時	..... 100 %
休日割増	日曜、祝日、振替休日、国民の休日及び5月1日	..... 50 %
	年末・年始(12月31日~1月3日)	..... 50 %
荒天割増	視界20m以内又は風速15m以上のとき(但し、協議する)	..... 50 %
冬期割増	自 12月1日 ~ 至 3月31日	..... 50 %
ドルフィン割増	ドルフィン岸壁の繋船及び離船	..... 30 %
舷側割増	本船舷側の繋船及び離船	..... 30 %
	防波堤外における同作業	..... 50 %

※ 本表に定めていない作業に対する料金は、その都度協議します。

※ 免税される輸出取引以外の作業は、別途消費税を申し受けます。

以上